
ادامه از صفحه یک...‌
بسیاری از رژیم های عربی منطقه هم به دولت 
آمریکا هشدار داده اند که اگر کاخ سفید حمله 
ای جدید را علیه ایران انجام دهد، این کشورهای 
عربی و زیرساخت های آن ها خواهند بود که باید 
بهایی ســنگین را بپردازند. ایران در این رابطه 
تاکنون بارها و بارها هشــدار داده اســت. حال 
در این شرایط، کاخ ســفید این تحلیل را دارد 
که ماجراجویی جدیــد آن علیه ایران می تواند 
موقعیت متحدانش در منطقه حاشــیه خلیج 
فارس را به شدت تضعیف کند. از یاد نبریم که 
اگر دولت آمریکا بخواهد به ســمت هدف قرار 
دادن زیرساخت های ایران حرکت کند، ایران نیز 
زیرساخت های کل کشورهای منطقه را با قدرت 
نابود خواهد کرد. این موضوع خود به یک عامل 
بازدارنده تبدیل شده است. کما اینکه در روزهای 
اخیر بسیاری اذعان کرده اند که سعودی ها به 
اصلی ترین موانع دور تــازه جنگ افروزی علیه 
ایران تبدیل شده اند. دلیل هم روشن است زیرا 
آن ها نمی خواهند شاهد نابودشدن میلیاردها 
دلار سرمایه گذاری خود باشند. اساسا به همین 
دلیل هم اســت که می بینیم اغلب تحلیلگران 
آمریکایی تاکید دارند که آمریکا در رابطه با ایران 
گزینه های مناسبی را پیش روی خود نمی بیند. 
و در نهایت نکته سوم اینکه ترامپ خوب می داند 
که جنگ افروزی وی علیه ایران قماری به شدت 
خطرناک است. او این مسأله را در جریان جنگ 
۱۲ روزه و جنگ رمضان بــه خوبی حس کرد. 
ایرانیان اهل تسلیم شــدن نیستند. در جریان 
جنگ رمضان کاخ سفید دست به هر جنایتی که 
می توانست زد با این حال ایران باز هم مقاومت 
کرد و تسلیم نشد. حال ترامپ با شناختی که از 
ایرانیان پیدا کرده، علی رغم لفاظی های ظاهری 
خود می داند که هرگونه ماجراجویی جدید علیه 
ایران، پاسخ های به مراتب جدی تر و گسترده 
تری را از سوی کشورمان به دنبال خواهد داشت 
که بیش از پیش رییس جمهور آمریکا و دولت 
این کشور را در دنیا بی حیثیت خواهد کرد. از این 
رو، در رابطه با ماجراجویی جدید علیه ایران به 
شدت به تردید افتاده است و نمی خواهد موقعیت 
خــود در معادله ایران را ضعیــف تر از وضعیت 
کنونی ببیند. درســت به همین دلیل هم است 
که می بینیم کشورهای غربی را بهانه می کند تا 
ژست خود را حفظ کند. از یاد نبریم که در جریان 
جنگ رمضان، آمریکا نه تنها به اهداف خود علیه 
ایران نرســید بلکه همگان دیدند که این کشور 
حتی در حمایت از متحدان خود هم ناتوان است. 
این مسأله تبعات منفی را برای موقعیت جهانی 

آمریکا نوید می دهد.

نیویورک‌تایمز: 

ترامپ ابتدا ایران را تهدید و 
سپس عقب‌نشینی می‌کند

نیویورک‌تایمز نوشت: »ترامپ بارها تهدید به 
راه‌اندازی حملات جدید کرده، اما در آخرین 
لحظات از واردکردن دوبــاره آمریکا به یک 
جنگ گران‌قیمت و نامحبوب عقب‌نشینی 

کرده است.
نیویورک‌تایمز نوشت: »ترامپ بارها تهدید به 
راه‌اندازی حملات جدید کرده، اما در آخرین 
لحظات از واردکردن دوبــاره آمریکا به یک 
جنگ گران‌قیمت و نامحبوب عقب‌نشینی 

کرده است.
زمانی‌که ترامپ در ۲۸ فوریه جنگ را در کنار 
اسرائیل آغاز کرد، تخمین می‌زد که این نبرد 
ظرف ۴ تا ۵ هفته به پایان برسد. اکنون این 
مناقشه وارد سومین ماه خود شده و ترامپ 
میان دو انگیزه متضاد گرفتار شــده است: 
وادارکردن ایران به تسلیم، یا اعلام پیروزی و 

عبور از این پرونده.
اندونزی:

 هیچ تعهدی برای دسترسی 
هوایی به آمریکا نداده‌ایم

 وزیر دفاع اندونزی اعلام کرد که این کشور 
تنها یک قصدنامه با ایــالات متحده درباره 
دسترسی هواپیماهای نظامی آمریکا به حریم 
هوایی اندونزی امضا کــرده اما هیچ تعهدی 
در این زمینه نپذیرفته است.به گزارش ایرنا 
از کانال خبری آسیا »سی‌ان‌ایِ«، سیافری 
شمس‌الدین، وزیر دفاع اندونزی،  در جلسه 
پارلمان این کشور اعلام کرد که ماه گذشته 
میلادی در واشــنگتن یک قصدنامــه را با 
پیت هگســت، وزیر جنگ آمریــکا، درباره 
امــکان دسترســی هوایی امضا کــرده، اما 
‌تأکید کرد که این اقــدام به معنای پذیرش 

تعهدی نیست.
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اخبار
سفیر چین در تهران:

 حمایت پکن از ایران، آشکار و 
بی‌چون و چرا است

سفیر چین در تهران خاطرنشان کرد: »در این 
شرایط سخت است که دوســتان واقعی خود را 
می‌شناســیم. ما آماده‌ایم برای بازسازی طرف 
ایرانی نــه تنها در ارتباطــات دوجانبه، بلکه در 
صحنه بین‌المللی و دفاع از عدالت نقش خود را 
ایفا کنیم.«به گزارش ایسنا، پیشتر »محمدعلی 
امانی« دبیرکل حزب موتلفه اســامی ایران و 
»زونگ‌پی‌وو« ســفیر جمهوری خلق چین در 
تهران، آخرین تحولات منطقه‌ای، مقاومت ایران 
در برابر تهاجم اخیر، افق‌های همکاری در دوره 
پساجنگ و تسهیل رفت‌وآمد تجار و گردشگران 
را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند.سفیر چین 
در تهران ضمــن ابراز خرســندی از این دیدار، 
تصریح کرد: »حمایت چین از ایران آشــکار و 

بی‌چون و چرا است.«

قطر:

 از میانجیگری‌ها حمایت کرده 
و با واشنگتن و تهران در تماس 

هستیم
وزارت خارجه قطر با تاکید بــر حمایت دوحه 
از میانجی‌گری‌های اســام‌آباد میــان تهران 
و واشــنگتن، گفت رایزنی‌هــای بین‌المللی و 
منطقه‌ای بر تضمین بازگشت ثبات و بازگشایی 
تنگه هرمز برای کشــتیرانی متمرکز اســت.به 
گزارش ایســنا، »ماجد الانصاری« سخنگوی 
وزارت خارجه قطر در اظهاراتی بر حمایت کامل 
دوحه از تلاش‌های پاکستان برای میانجیگری 
میان ایران و آمریکا تاکید کرد.او اظهار کرد: هنوز 
نمی‌توان نتیجه مذاکرات اسلام‌آباد را پیش‌بینی 
کرد، اما تلاش‌ها برای رسیدن به یک راه‌حل در 
دست انجام است.این مقام قطری در ادامه گفت: 
حمایت از میانجیگری‌ها اکنون اصل و اســاس 
است و قطر از این تلاش‌ها حمایت می‌کند. دوحه 

با واشنگتن و تهران در تماس است.

وزیر دفاع پاکستان:

 احساس می‌کنم جنگ ایران
 از سر گرفته نمی‌شود

»خواجه محمد آصف« وزیر دفاع پاکســتان در 
گفت‌وگویی ازســرگیری حمــات متجاوزانه 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی علیه ایــران را به 
دلیل مخالفت افکار عمومی ایالات متحده با آن 
غیرمحتمل دانست.به گزارش ایسنا، »خواجه 
محمد آصــف«  وزیر دفاع پاکســتان گفت که 
»حس درونی« او این اســت که جنگ ایران از 
سر گرفته نخواهد شد و دلیل آن را مخالفت‌های 
داخلی در ایالات متحده با درگیری مستقیم در 
خاورمیانه اشاره کرد.پاکستان در مدت آتش‌بس 
در جنگ میان آمریکا و ایران میانجی مذاکرات 
۲ طرف بوده اســت. دور اول این مذاکرات برای 
پایان دادن به جنــگ در ۲۳ فروردین بی‌نتیجه 
ماند.روند دیپلماسی میان تهران و واشنگتن با 
میانجیگری پاکستان پس از بی‌نتیجه ماندن دور 
اول مذاکرات در قالب تبادل پیشــنهادات ادامه 
داشته است. این تبادلات برای دستیابی به یک 
چارچوب مذاکراتی تا کنون بی‌نتیجه بوده است.

پولیتیکو: 

جنگ با ایران حامیان جوان 
ترامپ را دچار تردید کرد

از زمان آغــاز جنگ علیه ایران، نشــانه‌هایی از 
بروز شــکاف و تردیــد در بین حامیــان جوان 
ترامپ دیده می‌شود.به گزارش گروه بین‌الملل 
خبرگزاری تسنیم، به گزارش پولیتیکو، بخشی 
از جوانان محافظه کار حامی ترامپ، رئیس دولت 
تروریستی آمریکا، به دلیل سیاست های دولت 
او در قبال ایران و نگرانی از گســترش جنگ در 
خاورمیانه، دچار نارضایتی و سرخوردگی شده‌اند.
براساس این گزارش، بخش عمده نارضایتی ها و 
نگرانی ها به دلیل عملکرد دولت در قبال جنگ 
علیه ایران، افزایش بهای سوخت و نگرانی های 
فزاینده از گرفتار شدن آمریکا در یک درگیری 
طولانی دیگر در خاورمیانه است. موضوعی که 
به گفته برخــی فعالان جــوان جمهوری خواه 
باعث ایجاد شکاف در میان بدنه جوان جنبش 

ماگا شده است.

پاسخ سفیر ایران به وزیر خارجه آلمان:

 صلح با استاندارد دوگانه ممکن 
نیست

رویداد۲۴| مجید نیلی، ســفیر ایران در برلین 
در واکنش به اظهارات مقامات آلمانی از جمله 
وزیر امور خارجه این کشور، در مطلبی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »ایران بار‌ها به صراحت 
گفته سلاح هسته‌ای را ابزار مناسب برای دفاع 
نمی‌داند. اگر آلمان واقعاً مخالف سلاح هسته‌ای 
است، معیارش “باید” یکسان باشد، نه گزینشی: 
مطالبه خلع سلاح هسته‌ای رژیم اسرائیل، “نه” 
به جنگ از طریق محکومیت صریح هرگونه تجاوز 
نظامی به ایران و حمله به غیرنظامیان، با شروع از 

حملات موشکی آمریکا به مدرسه میناب.
به گــزارش ایســنا، وی تاکید کــرد، »صلح با 

استاندارد دوگانه ممکن نیست.«

حمله سه شنبه علیه ایران، متوقف شد!

ادعای مدعی همیشگی
ترامپ ادعا کرد ارتش آمریکا باید برای آغاز »حمله گســترده« علیه 

ایران در هر لحظه در صورت عدم دستیابی به توافق آماده باشد.
ترامپ ادعا کرد قرار بوده آمریکا روز سه شنبه  علیه ایران حمله کند 
اما به درخواست سران قطر، امارات و عربستان سعودی، این حمله را 
به تعویق انداخته است تا فرصت برای دســت یابی به توافق با تهران 

فراهم شــود. به گزارش عصرایران، بخش‌هایی از سخنان ترامپ این 
گونه است:امیر قطر، ولیعهد عربستان سعودی و رئیس دولت امارات 
متحده عربی از من خواسته‌اند که حمله نظامی برنامه‌ریزی شده‌مان 
علیه ایران را بــه تعویق بیندازم. قرار بود فردا بــه ایران حمله کنیم.
در حال حاضر مذاکــرات جدی در مورد ایران در حال انجام اســت.
امیر قطر، ولیعهد عربستان سعودی و رئیس دولت امارات معتقدند 
توافق بسیار قابل قبولی برای ما و کشورهای خاورمیانه با ایران حاصل 
خواهد شد.توافقی با ایران که رهبران قطر، امارات و عربستان سعودی، 
معتقدند به آن خواهیم رسید، تضمین می‌کند که ایران هیچ سلاح 

هسته‌ای نداشته باشد.
متن نوشته ترامپ که در شبکه اجتماعی »تروث« منتشر شده این 
گونه اســت: تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر، محمد بن سلمان آل 
سعود، ولیعهد عربستان سعودی، و محمد بن زاید آل نهیان، رئیس 
امارات متحده عربی، از من خواسته‌اند که حمله نظامی برنامه‌ریزی 
شده‌مان به جمهوری اسلامی ایران را که قرار بود فردا انجام شود، به 
تعویق بیندازیم، زیرا مذاکرات جدی در حال انجام است و به نظر آنها، 
به عنوان رهبران و متحدان بزرگ، توافقی حاصل خواهد شد که برای 
ایالات متحده آمریکا و همچنین همه کشورهای خاورمیانه و فراتر از 

آن بسیار قابل قبول خواهد بود. این توافق، مهم‌تر از همه، شامل عدم 
سلاح هســته‌ای برای ایران خواهد بود! با توجه به احترامی که برای 
رهبران ذکر شده در بالا دارم، به پیت هگست، وزیر جنگ، ژنرال دانیل 
کین، رئیس ستاد مشترک ارتش ایالات متحده دستور داده‌ام که ما 
فردا حمله برنامه‌ریزی شده به ایران را انجام نخواهیم داد، اما به آنها 
دستور داده‌ام که در صورت عدم دستیابی به توافق قابل قبول، آماده 
باشند تا با یک حمله کامل و گســترده به ایران، در یک لحظه اطلاع 
قبلی، پیش بروند. از توجه شما به این موضوع متشکرم! رئیس جمهور 

دونالد جی. ترامپ

 با نزدیک شــدن به هفته اول خرداد و انتخابات هیات 
رئیسه مجلس، و همچنین سکوت مسئولان مجلس 
درباره چگونگی برگزاری این انتخابات، خبرآنلاین، برای 
روشن شدن روند انتخابات اجلاسیه سوم، با سه نماینده 

مجلس گفتگو کرده است.
هفته اول خرداد قرار بر این بود که انتخابات هیات رئیسه 
برگزار شود؛ اما هنوز هیچ مقام رسمی اعلام نکرده است 
که روند برگزاری انتخابات به چه شکل است، همه چیز 

درباره انتخابات در هاله ای از ابهام است.
به دلیل شــرایط جنگی خیلی وقت اســت که چراغ 
مجلس خاموش شده و تا کنون دو بار جلسه علنی به 

صورت وبیناری برگزار شده است.
اما موضوع مهم این است که شبهاتی درباره برگزاری 
انتخابات هیات رئیسه وجود دارد؛ چگونگی برگزاری 
انتخابات هیات رئیسه بحث اصلی است،چراکه آیین‌نامه 
داخلی رأی‌گیری حضوری و فیزیکی را الزامی می‌داند.
بر اســاس ماده ۱۲ ایــن آیین نامــه، تمامی مراحل 
انتخاباتی در فضایی شــفاف و طبق قواعد مشخصی 
انجام می‌گیرد. در فرآیند رأی‌گیری برای هیأت رئیسه، 
ابتدا انتخابات سمت »رئیس مجلس« برگزار می‌شود. 
در این مرحله، نامزد پیروز باید در نوبت اول، اکثریت 
آرای نمایندگان حاضر را به دست آورد.پس از مشخص 
شــدن رئیس، نوبت به انتخاب نواب رئیس، دبیران و 
ناظران می‌رسد. رأی‌گیری برای هر کدام از این مقامات 
به صورت جداگانه، و با استفاده از برگه‌های رأی انجام 
می‌شود. قانون در این مرحله، کسب »اکثریت نسبی« 
را برای برنده شدن لازم می‌داند.در خصوص نواب رئیس 
نیز قاعده خاصی وجود دارد: آنان بر اساس تعداد آرایی 
که کســب می‌کنند، به ترتیب به عنوان »نائب رئیس 

اول« و »نائب رئیس دوم« معرفی می‌شوند.
اگر بخواهیم بر اساس آیین‌نامه پیش برویم، باید 

یک جلسه حضوری برگزار شود
در همین ارتبــاط احمد بیگدلی، عضو کمیســیون 
اجتماعی مجلس شــورای اســامی بــه خبرآنلاین 
می‌گوید: در شــرایط کنونــی لازم اســت که هیات 
رئیســه یا حداقل نایب رئیس اول و نایب رئیس دوم 

این موضوعات را دقیقاً برای مــردم توضیح دهند که 
شرایط به چه صورتی پیش خواهد رفت. زیرا تصمیم 
با هیات رئیسه است که انتخابات را چگونه برگزار کند.
این نماینده مجلس افزود: برگزاری انتخابات به صورت 
وبیناری نه در آیین‌نامه دیده شده و نه تاکنون سابقه 
داشته است. اگر بخواهیم بر اســاس آیین‌نامه پیش 
برویم، باید یک جلســه حضوری عیناً مثل جلســات 
سال‌های قبل  برگزار شــود.بیگدلی خاطرنشان کرد: 
اولاً بر اساس قانون اساسی، مذاکرات صحن مجلس باید 
به صورت مستقیم از طریق رادیو پخش شود که البته 
برای شــرایط خاص هم هیچ تبصره و ماده‌ای در نظر 
گرفته نشده اســت. ثانیاً، برگزاری انتخابات به صورت 
غیرحضوری در آیین‌نامه پیش‌بینی نشده است. ثالثاً، 
بعد از انتخابات، هیات رئیسه هم باید در محضر مردم و 

کلام‌ا... قسم یاد کنند. این هم یک موضوع دیگر است.
انتخابات ۵ خرداد ماه به صورت وبیناری برگزار 

خواهد شد
احمد فاطمی، عضــو کمیســیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی، نیز به خبرآنلاین گفته است: انتخابات 
هیات رئیسه مجلس در تاریخ ۵ خرداد ماه به صورت 
وبیناری برگزار خواهد شد و کاندیداهای این انتخابات 
نیز مشــخص شــده‌اند.وی افزود: جناب آقای دکتر 
قالیباف کاندیدای ریاست هستند و قطعاً ایشان رأی 
خواهند آورد. برای نواب رئیــس نیز چند نفر کاندیدا 

شده‌اند.
این عضو کمیسیون اجتماعی تصریح کرد: نمایندگان 
در یک فضای کاملًا کارشناسی و بر اساس قابلیت‌ها و 

شایستگی‌های افراد، تصمیم‌گیری خواهند کرد.

فاطمی در پاسخ به این ســؤال که برگزاری وبیناری 
انتخابات آیا شک و شبهه ایجاد نمی‌کند و حساسیت 
خاصی ندارد، گفت: خیر؛ به لحاظ امنیتی، انتخابات به 
صورت وبیناری برگزار می‌شود. آرا نیز بر اساس قواعد 
و اصولی که حاکم اســت، به صورت مجازی شمارش 
خواهد شد و تلاش شــده که این اصول به طور کامل 
رعایت شود. من فکر می‌کنم انتخابات خوبی خواهیم 
داشت. فاطمی در پایان تأکید کرد: به نظر بنده، آقای 
قالیباف تنها کسی است که شانس ریاست را دارد. ایشان 

حتماً رأی خواهند آورد.
امکان برگزاری انتخابات بــه صورت وبیناری 

وجود ندارد
اسماعیل سیاوشــی نماینده فریدون‌شهر در مجلس 
شورای اسلامی، نیز به خبرآنلاین گفته است: در این 
ارتباط چند راه وجود دارد؛ یکی از این راه‌ها این است 
که صندوق گذاشته شود و آنجا رأی‌گیری انجام شود 
تا تجمعی صورت نگیرد. در یک ســاعت مشــخص، 
نماینده‌ها بروند و رأی‌گیری کنند. در عین حال امکان 
رای گیری وبیناری نیســت و باید دید چه راهی پیدا 
می‌شــود و طبق آیین‌نامه داخلی مجلس، راهی پیدا 
خواهد شد. سیاوشی در پاســخ به این سؤال که محل 
احتمالی صندوق‌های رأی‌گیری کجا تعبیه می‌شود، 
گفت: یا در مجلس گذاشته می‌شود و یا جای دیگری؛ 
گفته‌ شــده که تا اول خرداد مشخص می‌شود.وی در 
پاسخ به این سؤال که تا زمان انتخابات هیات رئیسه، 
صحن به صورت حضوری برگزار نخواهد شد.سیاوشی 
درباره تعداد کاندیداها گفت: حــدود ۱۰ نفر کاندید 
شده‌اند. برای ریاســت، هیچ فردی به صورت رسمی 
اعلام نشــده اســت. غیر از آقای قالیباف، هیچ فردی 
برای ریاســت کاندید نیســت؛ تا پنجم خرداد، همه 
موارد مشخص خواهد شد.آنچه سه نماینده مجلس به 
خبرآنلاین گفتند شرایط را تا مقداری آشکار کرد؛ در 
شرایط فعلی تصمیم رسمی گرفته نشده است اما راهکار 
های متفاوتــی وجود دارد؛ از گذاشــتن صندوق رای 
گیری بیرون از مجلس تــا تاکید بر برگزاری انتخابات 

به صورت وبیناری.

مساله مجلس ؛ انتخابات هیات رئیسه
پای حرف های چند نماینده مجلس، درباره چگونگی روند انتخابات هیات رئیسه مجلس؛

در حالی که تنها چند روز پس از میزبانی پکن از دونالد 
ترامپ، اکنون پوتین، رئیس‌جمهور روســیه، مهمان 
همتای چینی خود، شــی جین پینگ است، نشریه 
اشــپیگل آلمان این رویداد را »محور پکن-مســکو 

مستحکم« توصیف کرده است. 
نورنیوز-گروه بین الملل: اشپیگل نوشت :  همین چند 
روز پیش، شی جین پینگ، رئیس جمهور چین از دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا پذیرایی کرد؛ حالا او باید 
برای ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه میز شام 
بچیند.رئیس جمهور روسیه در سفری دو روزه به چین 
سفر خواهد کرد.این دیدار، دیدار آشنایان قدیمی است، 
پوتین و شی تاکنون بیش از ۴۰ بار با یکدیگر ملاقات 
کرده‌اند. آنها قصد دارند با این دیدار این پیام را به جهان 
بفرستند: این بار پیام دیگری به غرب نیز وجود دارد، 
»محور پکن- مسکو مستحکم است.« و پوتین قطعاً از 
این فرصت برای پرسیدن درباره نیات ترامپ استفاده 
خواهد کرد.به نوشته اشــپیگل، رسانه‌های دولتی در 
روسیه همواره بر این نکته تأکید دارند که ترامپ در سفر 
هفته گذشته خود به چین دستاوردهای اندکی داشته 
است. با این حال، کرملین در تلاش است نزدیکی سفر 
پوتین با سفر ترامپ به چین را کم‌اهمیت جلوه دهند.

یوری اوشــاکوف، دســتیار رئیس‌جمهور روسیه در 

امور سیاســت خارجی گفت که تاریخ سفر پوتین در 
ماه فوریه تعیین شــده اســت.دلیل اعلام شده برای 
این دیدار، بیست و پنجمین ســالگرد امضای پیمان 
مشارکت استراتژیک روســیه و چین است.اشپیگل 
نوشت: روســیه حتی پس از بیش از چهار سال جنگ 
علیه اوکراین می‌تواند به چین تکیه کند، این کشــور 
با وجود تحریم‌های غرب، اقتصاد روســیه را زنده نگه 

داشته و البته، پوتین دست خالی برنخواهد گشت.
کرملین پیش از این اعلام کرده بود که هر دو کشور در 
جریان سفر به پکن تقریباً ۴۰ سند امضا خواهند کرد.

ایرنا در گزارشی دیگر آورده است:رئیس جمهور روسیه 
پیش از سفر به چین با تاکید بر گسترش همکاری‌های 
دوجانبه میان مســکو و پکن اعلام کرد که روابط دو 

کشور به سطحی بی‌سابقه رسیده است.
وی اظهار کرد: ما خواهان نزدیک‌تر شدن مردم روسیه و 
چین به یکدیگر و تقویت درک متقابل هستیم، طرح‌ها 
و ابتکارهای گسترده‌ای در حوزه‌های همکاری میان دو 
کشور در حال اجراست.رئیس‌جمهور روسیه همچنین 
تأکید کرد که دوستی میان مســکو و پکن علیه هیچ 
کشوری نیست و دو طرف برای صلح و رفاه جهانی تلاش 
می‌کنند. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در 
ارتباط با سفر آینده خود به پکن در یک پیام ویدیویی 

گفت که روابط میان مسکو و پکن به سطح بی‌سابقه‌ای 
رسیده است.رئیس جمهوری روسیه تصریح کرد: »من 
از اینکه بار دیگر به دعوت دوست قدیمی و خوبم، شی 
جین پینــگ رئیس جمهور جمهــوری خلق چین از 
پکن بازدید می‌کنم، بسیار خوشحالم.«پوتین تاکید 
کرد: »دیدارهای منظم متقابل و مذاکرات سطح بالای 
روسیه و چین بخش مهم و جدایی‌ناپذیری از تلاش‌های 
مشترک ما برای ارتقای طیف وسیعی از روابط بین دو 
کشور و آزادسازی پتانســیل واقعاً بی‌حد و حصر آنها 
اســت.«وی همچنین در ارتباط با ســطح بی سابقه 
روابط میان دو کشور اظهار داشت: »می‌خواهم به شما 
یادآوری کنم که ۲۵ سال پیش، روسیه و چین پیمان 
حسن همجواری و همکاری دوستانه را امضا کردند که 

پایه محکمی برای یک رابطه اســتراتژیک و مشارکت 
جامع به نفع دو طرف ایجاد کرد. امروز، روابط روسیه و 

چین به سطح واقعاً بی‌سابقه‌ای رسیده است.«
پوتین ضمن قدردانی از شــی برای تعهد به همکاری 
بلندمدت با روسیه گفت: » روسیه به تاریخ چند صد 
ساله چین و دســتاوردهای آن در فرهنگ، هنر و علم 
احترام زیادی قائل اســت. مــا علاقه‌مندیم که مردم 
خود را به هم نزدیک‌تر کنیم، درک متقابل را بیشــتر 
ارتقا دهیم و تمام نکات مثبت ســنت‌ها و میراث غنی 
دو کشــور را بپذیریم.«رئیس جمهوری روسیه تاکید 
کرد که مسکو و پکن به طور مشترک هر اقدامی را که به 
تعمیق همکاری‌های دوجانبه و توسعه همه جانبه هر 

دو کشور کمک کند، انجام می‌دهند.

اشپیگل نوشت:

محور پکن-مسکو مستحکم‌تر از همیشه

سیاست داخلی
سفیر ایران در چین:

 پکن وارد تقابل مستقیم در منطقه نمی‌شود
نایب رئیس مجلس:

 بخشی از افزایش قیمت‌ها هیچ ارتباطی با جنگ ندارد
سفیر ایران در چین اظهار کرد: پکن ترجیح می‌دهد در شرایطی وارد میانجی‌گری شود که امکان دستیابی به 
نتیجه واقعی فراهم باشد. طبیعی است که پرونده ایران و آمریکا، به دلیل پیچیدگی‌های تاریخی و سیاسی، 
با بســیاری از پرونده‌های دیگر تفاوت دارد. مهم‌تر آنکه اعتماد به آمریکا بسیار دشوار شده است.عبدالرضا 
رحمانی فضلی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در چین، با بیان این‌که رویکرد سنتی پکن مبتنی بر اجتناب 
از درگیری مستقیم و ترجیح راه‌حل‌های سیاســی خواهد بود، تاکید کرد: چین اصولاً از تنش‌زایی آمریکا 
در آبراه‌های بین‌المللی استقبال نمی‌کند و همواره بر حفظ امنیت کشتیرانی و ثبات منطقه تأکید دارد.به 
گزارش ایسنا، جمهوری خلق چین که امروز یکی از قدرت‌ها و اقتصادهای برتر در نظام بین‌الملل شناخته 
می‌شود، منافع اقتصادی زیادی با ایران و کشورهای حوزه خلیج فارس دارد که خلل در هر بخش از این روابط 
و مناسبات اقتصاد این قدرت بزرگ در عرصه جهانی را با مشکل مواجه می‌کند. چین در پی تحولات ناشی از 
جنگ ایالات متحده و اسرائیل علیه ایران، همواره تلاش داشته تا به دور از تنش‌ها و منازعات گسترده بر اصل 
گفت‌وگو و دیپلماسی تاکید کند. اما با توجه به حمایتی که کاملا در سیاست‌های چین نسبت به ایران مستتر 
است ایالات متحده تلاش کرده تا با تحریم شرکت‌های نفتی و پالایشگاههای این کشور فشارهایی را به آن 
وارد کند که البته با واکنش قاطع و محکم و کم سابقه چین مواجه شد.در سفر دونالد ترامپ رئیس‌جمهور 
آمریکا به پکن که هفته گذشته انجام شد، واشنگتن در نظر داشت تا بتواند چین را با اهدافش در منطقه خلیج 
فارس همسو کند اما برآیند این سفر نشان می‌دهد پکن بیش از آن‌چه آمریکایی‌ها تصور می‌کردند سیاست 
اجتناب از تنش را دنبال می‌کند. عبدالرضا رحمانی فضلی سفیر کشورمان در پکن، در تحلیل خود از مواضع 
و رویکرد دولت چین نسبت به تحولات اخیر در غرب آسیا به ویژه پس از سفر رئیس جمهور آمریکا به پکن، 
اظهار کرد: در ارزیابی مواضع چین، باید یک نکته مهم را مدنظر داشت و آن تفاوت سنت دیپلماتیک پکن با 

الگوهای رایج در غرب است. ‌‌‌‌‌

نایب رئیس مجلس گفت: بخشــی از افزایش قیمت‌ها در ماه‌های اخیر ناشــی از شــرایط جنگی و فشــارهای 
اقتصادی بوده، اما بخشی دیگر هیچ ارتباطی با جنگ ندارد و ناشی از برخی نابسامانی‌ها و ضعف در نظارت است.
حمیدرضا حاجی‌بابایی، نایب رئیس مجلس، در نشست مشــترک اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات با وزیر 
جهاد کشاورزی و مسئولان این وزارتخانه، با اشــاره به جایگاه راهبردی کشاورزی در اقتصاد و امنیت ملی کشور 
گفت: مجلس در سال ۱۴۰۱ با نگاه به آینده و ضرورت اصلاح زیرســاخت‌های این بخش، اعتباری حدود ۱۰۰۰ 
میلیارد تومان برای آغاز فرآیند تحول و اصلاح ساختار کشاورزی کشــور مصوب کرد. به گزارش ایسنا، وی ادامه 
داد: اگر قرار باشد کشــاورزی ایران از وضعیت فعلی عبور کند، نیازمند یک بازنگری جدی در ساختار مدیریتی، 
سیاست‌های تولیدی و نظام بهره‌وری اســت. امروز دیگر ادامه روند سنتی در کشــاورزی پاسخگوی نیاز کشور 
نیست و باید به سمت کشــاورزی دانش‌بنیان، هوشــمند و مبتنی بر فناوری حرکت کنیم تا بتوانیم در شرایط 
کم‌آبی و محدودیت منابع، تولید پایدار را حفظ کنیم. نایب رئیس مجلس با اشاره به الگوی کشت و بحران منابع 
آبی، گفت: اصلاح الگوی کشت یک انتخاب نیســت بلکه یک الزام ملی است. اگر نتوانیم الگوی کشت را متناسب 
با ظرفیت‌های اقلیمی و وضعیت منابع آب مدیریت کنیم در آینده با چالش‌های جدی‌تری روبه‌رو خواهیم شــد. 
حاجی‌بابایی ادامه داد: مدیریت صحیح الگوی کشــت می‌تواند به کاهش مصرف آب، افزایش بهره‌وری، کنترل 
هزینه‌های تولید و پایداری امنیت غذایی کشــور کمک کند و این مسئله باید با همکاری جدی همه دستگاه‌ها و 
همراهی کشاورزان دنبال شود. وی با تاکید بر ضرورت ورود فناوری‌های نوین به بخش کشاورزی گفت: امروز دنیا 
به سمت کشاورزی هوشمند حرکت کرده و استفاده از فناوری‌های نوین، به‌ویژه هوش مصنوعی، داده‌محوری و 
سامانه‌های نوین مدیریتی، به یک ضرورت قطعی تبدیل شده است. بدون بهره‌گیری از این ابزارها، افزایش بهره‌وری 
‌و رقابت‌پذیری در بخش کشــاورزی امکان‌پذیر نخواهد بود. نایب رئیس مجلس افزود: وزارت جهاد کشــاورزی
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